
令和４年３月４日 

 保護者 様 
新宮町立新宮東小学校 

校長   高 口 道 利 

 

３月７日（月）からの感染防止対策について 

 

 早春の候、保護者の皆様におかれましてはますますご清祥のことと拝察いたします。また、様
々な感染防止対策へのご理解とご協力に感謝申し上げます。 

 さて、３月４日（金）まで、給食後放課、午後のオンライン授業等の感染防止対策に取り組ん

できたのですが、感染状況の減少傾向が見られることや福岡県のまん延防止重点措置が３月６日

で解除されることから、新宮町立小中学校でも対策の見直しを図ることとなりました。 

 ３月７日（月）からは、下記の対策に変更し感染防止に努めて参りますので、ご理解とご協力

をお願いいたします。   

 

記 
 

【感染対策】 

１ 通常授業 

  〇 「オンライン授業」は行わず、午後からも通常授業といたします。但し、出席停止児童の 
  ための「授業のオンライン配信」は２時間程度行います。 

   【オンライン授業】 
   ・学級の全児童を対象にした双方向型の授業です。 

  【授業のオンライン配信】 

   ・板書を中心に固定カメラで通常授業の様子を配信します。通信設備等の関係で１日２時 

   間程度の配信となります。 

 

２ 健康観察 
 〇  登校後、健康観察カードの確認、体調に関する個別の聞き取り等の健康観察を徹底します。 

  その際、発熱等体調不良が判明した際は、お迎えをお願いいたします。 
 

３ 短縮授業（４０分授業） 

  〇 授業後に１０分間の休憩を取り、手洗いの徹底を図ります。 

 
４ マスク着用、換気 

  〇 原則、授業中は常時マスクを着用し換気をしながら学習を行います。 

 

５ 消毒液の設置 

  〇 昇降口や各教室に消毒液を設置します。 

 

６ 感染の危険性が高い活動の制限 

 〇 合唱や調理実習など、感染拡大の危険性がある活動は実施しません。また、学年や他学年 
  へ感染が広がらないように、各種活動は学級単体を原則とします。 

 

【留意事項】 

〇 本人、同居家族に発熱等、風邪症状がある場合は登校を控えてください。また、抗原検査や 

ＰＣＲ検査をうけた場合は学校（休日の場合は役場）へご連絡ください。 
〇 感染者が確認された際は、新宮町感染防止対策本部の方針に則り、学校医と連携し学級閉鎖 

等の対応をお知らせします。 

〇 ワクチン接種の副反応で同居家族が発熱した場合、児童に症状がなければ登校可です。 

〇  兄弟姉妹の学級が学級閉鎖になった際でも、本人や同居家族に症状がなければ登校可です。 

 但し、兄弟姉妹が濃厚接触者に指定された場合は登校はできません。 


